РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
от 23.11.2017 г. № 3-172
г. Трубчевск

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов  города

Трубчевска от 26.09.2013г. № 2-247

«Об утверждении положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании

«город Трубчевск»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов города Трубчевска
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Трубчевск», утвержденное решением Совета народных депутатов  города Трубчевска от 26.09.2013 г. № 2-247 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Трубчевск»:
1.1.  Приостановить до 01.01.2018г. действие подпункта 11) пункта 2 статьи 44  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Трубчевск».
1.2. Статью 45 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Трубчевск» изложить в новой редакции:

« Статья 45. Документы и материалы, предоставляемые одновременно

с проектом бюджета Трубчевского муниципального района

1. Одновременно с проектом решения о бюджете города в Совет народных депутатов города Трубчевска представляются:

1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;

2) предварительные итоги социально-экономического развития города Трубчевска за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития города Трубчевска за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития города Трубчевска района на очередной финансовый год и плановый период;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета) бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;

5) пояснительная записка к проекту решения о бюджете города на  очередной финансовый год и плановый период;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

7) расчеты по статьям классификации доходов бюджета города и источников финансирования дефицита бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;

8) перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета города;

9) оценка ожидаемого исполнения бюджета города за текущий финансовый год;
10) проекты нормативных правовых актов об утверждении муниципальных программ, реализация которых начинается в очередном финансовом году, проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие муниципальные программы;
11) расчеты и обоснования ассигнований по главным распорядителям бюджета города на очередной финансовый год и плановый период, проекты смет расходов органов муниципальной власти на очередной финансовый год;

12) перечень объектов муниципальной собственности, на которые направляются инвестиции из бюджета города;

13) проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период;
14) реестр источников доходов бюджета города.

В случае если проект решения о бюджете города не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Совета народных депутатов города Трубчевска и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов города Трубчевска.
4.  Контроль за исполнением данного Решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному  имуществу Совета народных депутатов города Трубчевска.
Глава города Трубчевска                                                      Н.И.Данченко